
COPIA Proposta DT - 160 - 10/09/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 7

DETERMINAZIONE DEL Dirigente

N. 735 DEL 10/09/2024

OGGETTO: DIFFERIMENTO DEI TERMINI DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE IN CO-
PROGETTAZIONE DELLA MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE” - COMPONENTE 2
"INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE” -
SOTTOCOMPONENTE 1 “SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE” DEL
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – INVESTIMENTO 1.3 -
HOUSING FIRST E STAZIONI DI POSTA - SUB-INVESTIMENTO 1.3.2 – STAZIONI DI
POSTA - CUP B74H22000180001.-



COPIA Proposta DT - 160 - 10/09/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 7

IL Dirigente

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTI il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026 e il bilancio di previsione

per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024 di assegnazione delle sole risorse contabili;

TENUTO CONTO che il Documento Unico di Programmazione approvato prevede i seguenti obiettivi

operativi: “Co-programmazione del Piano di Zona dell’Ambito Territoriale e Distrettuale di Seregno

2024-2026” e “Dall’applicazione del nuovo Codice del Terzo Settore allo sviluppo del welfare di comunità

e prossimità”;

VISTO il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance);

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione:

performance) sono stati definiti gli obiettivi e i responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero degli

obiettivi in carico all’area;

RICHIAMATO il Piano di Zona 2021-2023 dell’Ambito Territoriale di Seregno che ha previsto tra i

suoi obiettivi strategici il “potenziamento gestione associata” e l’“applicazione del nuovo Codice del

OGGETTO: DIFFERIMENTO DEI TERMINI DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA
REALIZZAZIONE IN CO-PROGETTAZIONE DELLA MISSIONE 5 “INCLUSIONE E
COESIONE” - COMPONENTE 2 "INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE,
COMUNITÀ E TERZO SETTORE” - SOTTOCOMPONENTE 1 “SERVIZI SOCIALI,
DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE” DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA (PNRR) – INVESTIMENTO 1.3 - HOUSING FIRST E STAZIONI DI
POSTA - SUB-INVESTIMENTO 1.3.2 – STAZIONI DI POSTA - CUP
B74H22000180001.-



COPIA Proposta DT - 160 - 10/09/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 7

Terzo Settore in tema di co-programmazione e co-progettazione: dal regolamento alla realizzazione

della nuova co-progettazione di servizi gestiti in forma associata tra i dieci Comuni dell’Ambito”;

PRESO ATTO della Deliberazione di Giunta n. 30 del 29/03/2022 a oggetto: Adesione ai Bandi

della Missione 5 “Inclusione e Coesione” - Componente 2 "Infrastrutture Sociali, Famiglie, Comunità e

Terzo Settore” - Sottocomponente 1 “Servizi Sociali, Disabilità e Marginalità Sociale” del Piano Nazionale

di Ripresa e Resilienza (PNRR) sulla base del Decreto dipartimentale n. 450 del 9.12.2021 – Ministero

del Lavoro e delle Politiche Sociali, con allegato Piano Operativo per la presentazione di proposte di

adesione agli interventi di cui alla Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 “Infrastrutture

sociali, famiglie, comunità e Terzo Settore” – sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità

sociale” – Investimento 1.1, 1.2 e 1.3 e relativi sub-investimenti del Piano Nazionale di Ripresa e

Resilienza (PNRR), che prevedono tra le diverse progettualità d’implementazione anche il sub-

investimento 1.3.2 – Stazioni di posta;

VISTA la determinazione del Comune di Seregno n. 370 del 05/04/2023 con la quale sono stati

approvati l’abstract del progetto perfezionato e l’Accordo ai sensi dell’art. 5, comma 6 del D. Lgs.

50/2016 per la realizzazione della Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) che prevede progettualità per l’implementazione

dell’investimento 1.2 Percorsi di autonomia per persone con disabilità, tra l’Amministrazione centrale

titolare degli interventi - Unità di Missione per l’attuazione degli interventi PNRR presso il Ministero del

lavoro e delle politiche sociali (C.F 80237250586) ricevuta e la Direzione Generale Lotta alla Povertà del

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e l’Ambito Territoriale di Seregno;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale di Seregno n. 9 del 21/03/2023 che approva il

“Regolamento sui rapporti tra Pubblica Amministrazione ed Enti del Terzo Settore”;

PRESO ATTO della delibera di Giunta Comunale n. 101 del 12/07/2024 recante “Linee di indirizzo

per la realizzazione in co-progettazione della Missione 5 “inclusione e coesione” - Componente 2

"infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore” - Sottocomponente 1 “servizi sociali, disabilità

e marginalità sociale” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Investimento 1.3 - housing

first e stazioni di posta - Sub-investimento 1.3.2 – Stazioni di posta;

RICHIAMATA la determina n. 599 del 15/07/2024 inerente l’avvio del procedimento di

coprogettazione per l’affidamento del servizio di “Stazioni di posta” PNRR M5C2 Subinvestimento 1.3.2 -

CUP B74H22000180001, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs n. 117/2017, che ha approvato la

documentazione riguardante l’Avviso pubblico per la realizzazione in co-progettazione della Missione 5

“inclusione e coesione” - Componente 2 "infrastrutture sociali, famiglie, comunità e Terzo Settore” -

Sottocomponente 1 “servizi sociali, disabilità e marginalità sociale” del Piano Nazionale di Ripresa e

Resilienza (PNRR) – Investimento 1.3 - Housing first e Stazioni di posta - Sub-investimento 1.3.2 –

Stazioni di posta - CUP B74H22000180001, come segue:



COPIA Proposta DT - 160 - 10/09/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 7

• Avviso pubblico;
• Domanda di partecipazione;
• Autocertificazione attestante il possesso dei requisiti;
• Piano Economico;
• Relazione Tecnica per proposta progettuale;
• Schema di Convenzione;
• Nota MLPS n. 1059 del 07-07-2023;

RECEPITA la nota ns prot. n. 61111 del 09/09/2024 inviata da un soggetto del Terzo Settore con

la quale viene chiesto un differimento dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione

all’Avviso pubblico in oggetto, stante la difficoltà ad avere in tempo utile alcuni pareri dai consulenti

tecnici stante anche la pausa estiva appena intercorsa;

ESAMINATE da parte del RUP le motivazioni addotte dall’istante per la richiesta di proroga;

VALUTATAcome accoglibile l’istanza di proroga avanzata dall’ETS e ritenendo quindi di differire di

25 giorni il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione e fissando, di conseguenza, il

nuovo termine di scadenza dell’Avviso Pubblico al 10/10/2024 alle ore 18.00;

DETERMINA

1. di approvare le premesse e le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente

richiamate e trascritte, costituendo parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di prendere atto dell’istanza da parte di un Ente del Terzo Settore ns prot. n. 61111 del

09/09/2024, con cui viene chiesto un differimento dei termini per la presentazione delle istanze di

partecipazione all’Avviso pubblico per la realizzazione in co-progettazione della Missione 5 “inclusione e

coesione” - Componente 2 "infrastrutture sociali, famiglie, comunità e Terzo Settore” - Sottocomponente

1 “servizi sociali, disabilità e marginalità sociale” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) –

Investimento 1.3 - Housing first e Stazioni di posta - Sub-investimento 1.3.2 – Stazioni di posta - CUP

B74H22000180001;

3. di approvare il differimento dei termini dal 15/09/2024 al 10/10/2024 alle ore 18.00 per la

presentazione della domanda di partecipazione all’Avviso pubblico per la realizzazione in co-

progettazione della Missione 5 “inclusione e coesione” - Componente 2 "infrastrutture sociali, famiglie,

comunità e Terzo Settore” - Sottocomponente 1 “servizi sociali, disabilità e marginalità sociale” del

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Investimento 1.3 - Housing first e Stazioni di posta -

Sub-investimento 1.3.2 – Stazioni di posta - CUP B74H22000180001;



COPIA Proposta DT - 160 - 10/09/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 7

4. di dare mandato al Responsabile del Procedimento alla tempestiva pubblicazione della modifica

dei termini dell’Avviso in oggetto sui diversi canali di pubblicazione dell’Avviso stesso a partire dalla

specifica sezione del sito del Comune di Seregno;

5. di dare atto che i responsabili del procedimento amministrativo e istruttorio hanno sottoscritto le

dichiarazioni previste nel piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza

2021/2023 approvato con Delibera GC n. 29 del 31/3/2021 “Approvazione Piano Anticorruzione

2021/2023” ovvero mod. a);

6. di dichiarare, con voti, unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente

deliberazione immediatamente eseguibile.-

f.to Emanuela Danili



COPIA Proposta DT - 160 - 10/09/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 7

Area: SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio: PIANO DI ZONA

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Oggetto: DIFFERIMENTO DEI TERMINI DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE IN CO-
PROGETTAZIONE DELLA MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE” - COMPONENTE 2
"INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE” -
SOTTOCOMPONENTE 1 “SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE” DEL
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – INVESTIMENTO 1.3 - HOUSING
FIRST E STAZIONI DI POSTA - SUB-INVESTIMENTO 1.3.2 – STAZIONI DI POSTA - CUP
B74H22000180001.-

Lì, 10/09/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Andrea Bagarotti

Lì, 10/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 160 - 10/09/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 7 di 7

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente Atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in data
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 10/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

Lì, 17/09/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


